
Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 2005 
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 – n. verde: 800 333 647 
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 

Decreto Rettorale Roma, 16/09/2025 
n. 59/2025 Rep. n.    59/2025 

Oggetto: Nomina commissione selezione pubblica per il reclutamento di un ricercatore con contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – Gruppo 
Scientifico Disciplinare 09/IINF-05 Sistemi di elaborazione delle informazioni, Settore Scientifico-
Disciplinare IINF-05/A Sistemi di elaborazione delle informazioni (ex ING-INF/05) a valere sul PRIN 
(D.D. 104 del 2 febbraio 2022) 2022ATK8LK A quantitative framework for structural robustness 
assessment. 

I L      R E T T O R E 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale – n. 47 del 14 febbraio 2017; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 24 “Ricercatori a tempo determinato”; 
Visto il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855 - Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali; 
Visto il D.M. 25 maggio 2011, n.243 
Visto il Decreto Rettorale n. 30/2014 del 23/12/2014 con il quale è emanato il Regolamento per la 

disciplina di selezioni pubbliche per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
24 della Legge n. 240/2010; 

Visto  il Bando emanato con Decreto Rettorale 41/2025, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4a Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami n. 57 del 22/07/2025, per una procedura selettiva finalizzata al 
reclutamento di un ricercatore con contratto a tempo determinato di durata triennale, ai sensi dell’art. 
24, comma 3, lettere a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sul PRIN (D.D. 104 del 
2 febbraio 2022) 2022ATK8LK A quantitative framework for structural robustness assessment. per 
la Facoltà di Ingegneria - Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-05 Sistemi di elaborazione 
delle informazioni, Settore Scientifico Disciplinare IINF-05/A Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (ex ING-INF/05); 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 21 agosto 2025; 
Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della commissione di valutazione; 
Vista  la delibera del CdA del 15/07/2025; 

D E C R E T A 
La Commissione Giudicatrice della procedura selettiva finalizzata al reclutamento di un Ricercatore con un 
contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
come in premessa indicata, è così composta: 

- Prof. Fabrizio D’Amore – Associato in Sistemi di Elaborazione delle informazioni (IINF-05/A) Dipartimento
di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” – Università degli Studi di Roma La
Sapienza;
- Prof. Luigi Laura – Associato in Sistemi di Elaborazione delle informazioni (IINF-05/A), Facoltà di
Ingegneria – Università Telematica Internazionale Uninettuno;
- Dott.ssa Marta Flamini – Ricercatrice in Ricerca operativa (MATH-06/A), Facoltà di Ingegneria – Università
Telematica Internazionale Uninettuno.

Ai sensi dell’art. 8, comma 3 del Regolamento di Ateneo, la Commissione può avvalersi, compatibilmente con 
le attività da svolgere, di strumenti telematici. 

  IL RETTORE 
 (Prof.ssa Maria Amata Garito) 


